m Instituto de Previdência dos Servidores Ê^StãttSO Públicos do Município de Paraíso
CNPJ: 09.653.309/0001-55

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO ADMINISTRATIVO DO
PREVPARAISO.

Aos oito dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito, às 15:00 horas reuniram-se na sede
do PREVPARAISO, à Rua do Café n° 681, nesta cidade de Paraíso, Estado de São Paulo, os
membros do Conselho Administrativo do PREVPARAISO, com a presença dos seguintes: José
Roberto Barbeiro, Regina Maria Colla, Ana Lúcia Capelasse, Benedito Fidellis e Roseli de
Fátima Vegentino Bianchini. A reunião teve início com a leitura da cópia da ata encaminhada
pelo Comitê de Investimentos, datada de 07 de agosto de 2.018 que, após apreciação pelos
membros, foi aprovada a sugestão apresentada para investimentos, conforme segue: o valor
recebido  d o  Fundo  C A IX A  B R A S IL  2018  IV  T ÍT U L O S  P Ú B L IC O S  FI R E N D A  FIX A
será  rea locado  no F u n d o  C A IX A  B R A SIL  ID K A  IPC A  2A  T ÍT U L O S  P Ú B L IC O S  FI
R E N D A  F IX A  L P, e o v a lo r receb ido  d o  Fundo BB T ÍT U L O S  P Ú B L IC O S  V II FI
R E N D A  F IX A  P R E V ID E N C IÁ R IO  será  rea locado  no F undo  B B  ID K A  2 T ÍT U L O S
PÚ B L IC O S FI R E N D A  FIX A  PR E V ID E N C IÁ R IO . Prosseguindo o Sr. Diretor Executivo
do PREVPARAISO, colocou à disposição dos membros, como de costume, extratos bancários
da movimentação mensal do Fundo, bem como Relatório de rentabilidade da Carteira. Ato
contínuo foi p ro p o sto  p e lo  D ire to r E xecutivo  a  rea lização  de concurso  púb lico  para o
p reench im ento  d a  v a g a  em  ab erta  p a ra  o cargo  de A u x ilia r A dm in istra tivo
P rev idenciário , c riado  pela  L ei n.° 1110/2015. C om o ju stifica tiv a  d a  rea lização , foi
ap resen tada a  n ecess id ad e  de u m a pessoa  em  tem po  in tegral ju n to  ao PR E V P A R A ÍS O ,
para  d a r p leno  a ten d im ento  aos se rv idores púb licos, bem  com o  p ara  a  ex ecução  das
ro tinas d iá rias e co nstan tes quan to  ao funcionam ento  do P R E V . B usca  tam bém  o
a tend im ento  p leno  a s  so lic itações do T C E , S ecretaria  d e  P rev id ênc ia  Social do
M inistério  d a  Fazenda. O p resen te  item  foi ap rovado  p o r u n an im id ad e  pelos
C onselheiros, q ue  sugeriram  n ov as a trib u ições e  ex ig ências p ara  o  cargo , sendo
au to rizada, após a s  p ro v id ênc ias p a ra  adequação , a  ab ertu ra  de p ro cesso  de contratação
de em presa  p a ra  a  rea lização  d o  m esm o, resp e itad a  as  d esp esas adm in istra tivas. Em
sequência indagou aos presentes a ocorrência de novos fatos a serem discutidos na presente
reunião; não obtendo nenhuma ocorrência e nada mais havendo a ser tratado, o Sr. Presidente
deu por encerrada a presente reunião às 15:30 horas, e para constar eu Patrícia Cristina Botelho
Morante, secretária liad hoc”, lavrei a presente ata que vai assinada por todos. Paraíso, 08 de
agosto de 2.018.

R oseli de F átim a V egen tino  B ianchini

Conselho A dm inistrativo :

RUA DO CAFÉ, 681 -  FONE/FAX (17)3567-9510 -  PARAÍSO-SP.